MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ACRE – UFAC

NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS – NEABI

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NIEAD

EDITAL NIEAD/UFAC Nº 02/2025

PROCESSO SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO DE EQUIPE

MULTIDISCIPLINAR PARA A EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA BEM

COMO FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NESSA  MODALIDADE

HOMOLOGAÇÃO INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Comissão de

Seleção, torna público a Homologação das Inscrições Deferidas para o Processo

Simplificado Destinado à Seleção de Equipe Multidisciplinar para a Educação a Distância

bem como Formação de Cadastro de Reserva nessa Modalidade, Edital n.º 02/2025,

conforme TABELA abaixo:

1. Os nomes dos candidatos constantes na Lista do Resultado do

Deferimento/Indeferimento das Inscrições (TABELA I) estão conforme redigidos pelo

próprio candidato no ato da inscrição.

2. Em observância aos ritos deste Edital, a “ resposta à Interposição de Recurso em relação

às inscrições” conforme Cronograma do Processo Seletivo, será respondida em

publicação específica, podendo ser verificada por meio do link

http://bit.ly/SeletivoNieadUfac.

3. O Resultado Classificatório Preliminar da Seleção, será divulgado, conforme

Cronograma do Processo Seletivo, deste Edital, por meio do link

http://www2.ufac.br/editais/niead.

Rio Branco/Acre, 09 de abril de 2025.

Profa. Dra. Flávia Rodrigues Lima da Rocha

Coordenadora Geral  do Neabi/Ufac

Sandro Ricardo Pinto da Silva

Coordenador de Tecnologia da Informação e Comunicação a Distância

TABELA 1

Cargo: Coordenador de Tutoria (Educação Étnico-Racial e Quilombolas)

Canditato(a): Situação: Motivo:
Alcilene Balica Monteiro Deferida

Andressa Queiroz da Silva Deferida

Cassia Celeste Ramos de Albuquerque Indeferida 5. b) Ausência de comprovante de

experiência mínima de 1 (um) ano no

magistério superior como docente;

c) Ausência da declaração de

disponibilidade de 20 horas semanais;

6.7.1 Ausência do documento de

Identidade com foto e o CPF.

Diogo Antonio Azoubel Oliveira Deferida

Francisca de Moura Machado Deferida

Francisca Vanessa Galvão Silva Indeferida 5. b) Ausência de comprovante de

experiência mínima de 1 (um) ano no

magistério superior como docente;

Jardel Silva França Deferida

Jucileide Souza da Silva Indeferida 5. c) Ausência da declaração de

disponibilidade de 20 horas semanais;

Kelem Cristiane Moreno de Andrade Deferida

Paulo Tiago Oliveira Alves Indeferida 5. c) Ausência da declaração de

disponibilidade de 20 horas semanais;

Pierre André Garcia Pires Deferida

Rogéria Gadelha dos Santos da Silva Deferida

Sileide Maria Maia da Silva Deferida

Valdirene Nascimento da Silva

Oliveira

Deferida

Cargo: Tutor

Canditato(a): Situação: Motivo:
Aldecir Nascimento Lima Deferida

Andreia Helena da Silva Oliveira Indeferida 5. a) Ausência do comprovante de

formação em Pedagogia ou Licenciatura;

b) Ausência da declaração de

disponibilidade de 20 horas semanais;

6.7.1 Ausência do documento de

Identidade com foto e o CPF.

Andressa Queiroz da Silva Deferida

Antonia Adila Torquato Ferreira Indeferida 5. a) Ausência do comprovante de

formação em Pedagogia ou Licenciatura;

b) Ausência da declaração de

disponibilidade de 20 horas semanais;

6.7.1 Ausência do documento de

Identidade com foto e o CPF.

Artenizia Raimunda de Souza Deferida

Arthur da Silva Lima Indeferida 5. a) Ausência do comprovante de

formação em Pedagogia ou Licenciatura;

b) Ausência da declaração de

disponibilidade de 20 horas semanais;

Bianca Lima de Arruda Deferida

Camila Caroline de Lima Silva Deferida

Deborah Monalisa Ferreira Leal Braz

dos Santos

Deferida 5. b) Ausência da declaração de

disponibilidade de 20 horas semanais;

Dival Vieira de Araujo Neto Deferida

Evellinny da Silva Figueiredo Deferida

Evellinny da Silva Figueiredo - Inscrição Repetida

Francisca Jéssica Santos Ferreira Deferida

Francisca Vanessa Galvão Silva Deferida

Geovanna Moraes de Almeida Deferida

Isaías de Souza Leal Deferida

Jardel Silva França Deferida

Juliana Ferreira de Lira Deferida

Kelem Cristiane Moreno de Andrade Deferida

Larissa Oliveira dos Santos Deferida

Magda Anajara Brandão dos Santos  5. a) Ausência do comprovante de

formação em Pedagogia ou Licenciatura;

b) Ausência da declaração de

disponibilidade de 20 horas semanais;

6.7.1 Ausência do documento de

Identidade com foto e o CPF.

Maria Rosiane Lima da Costa Deferida

Marizete Pereira de Souza Indeferida 5. b) Ausência da declaração de

disponibilidade de 20 horas semanais;

Nádia Maria Barros Vieira Indeferida 5. a) Ausência do comprovante de

formação em Pedagogia ou Licenciatura;

b) Ausência da declaração de

disponibilidade de 20 horas semanais;

6.7.1 Ausência do documento de

Identidade com foto e o CPF.

Najla de Araújo Vieira Deferida

Neila Cristina de Lima Fernandes Indeferida 5. a) Ausência do comprovante de

formação em Pedagogia ou Licenciatura;

b) Ausência da declaração de

disponibilidade de 20 horas semanais;

6.7.1 Ausência do documento de

Identidade com foto e o CPF.

Patrícia da Costa Shibayama Indeferida 5. a) Ausência do comprovante de

formação em Pedagogia ou Licenciatura;

b) Ausência da declaração de

disponibilidade de 20 horas semanais;

6.7.1 Ausência do documento de

Identidade com foto e o CPF.

Paulo Tiago Oliveira Alves Indeferida 5. b) Ausência da declaração de

disponibilidade de 20 horas semanais;

Pierre André Garcia Pires Deferida

Raquel Santos de Souza Deferida

Regiane Teixeira Bezerra Sousa Deferida

Sebastiao Fernando Alves de Souza Deferida

Sileide Maria Maia da Silva Deferida

Simone da Silva Rodrigues Indeferida 5. a) Ausência do comprovante de

formação em Pedagogia ou Licenciatura;

b) Ausência da declaração de

disponibilidade de 20 horas semanais;

6.7.1 Ausência do documento de

Identidade com foto e o CPF.

Talita Vasconcelos Brandão Indeferida 5. a) Ausência do comprovante de

formação em Pedagogia ou Licenciatura;

Tatiana Mendes de Assis Deferida

Valdirene Nascimento da Silva

Oliveira

Indeferida 5. a) Ausência do comprovante de

formação em Pedagogia ou Licenciatura;